[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор                       Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  09.02.2012                                                                                               № 646
Об определении мест для размещения информационных материалов и объявлений бытового (частного) назначения на территории

городского округа город Бор Нижегородской области

В соответствии с Правилами обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утверждёнными решением Совета депутатов городского округа город Бор от 29.03.2011 № 24, с учетом требований Закона Нижегородской области от 30.11.2011 № 166-З «О внесении изменения в статью 3.3. Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях»,  в целях улучшения санитарного состояния  и внешнего эстетического облика городского округа город Бор администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить Перечень мест для размещения информационных материалов и объявлений бытового (частного) назначения на территории городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Перечень) (прилагается).
2. Запретить самовольное размещение информационных материалов и объявлений бытового (частного) назначения в иных местах, установив, что такие материалы и объявления подлежат уничтожению разместившими их лицами, а при их отсутствии – лицами, уполномоченными осуществлять права собственника в отношении объекта.
3. Разрешить размещение информационных материалов и объявлений бытового (частного) назначения на информационных стендах и досках объявлений, установленных в соответствии с Перечнем.

4. Разрешить размещение информационных материалов по вопросам управления, содержания и ремонта многоквартирного дома, предоставления коммунальных услуг, на досках объявлений, размещаемых в многоквартирных жилых домах или на придомовой территории. Ответственность за наличие и содержание досок объявлений возложить на организации, управляющие жилищном фондом.

5. Разрешить размещение информационных материалов по вопросам деятельности муниципальных учреждений и предоставляемых ими услуг на информационных стендах и досках объявлений, размещаемых на территории этих учреждений (в зданиях, помещениях, на земельных участках). Ответственность за наличие и содержание стендов и досок объявлений возложить на руководителей муниципальных учреждений.
6. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Бор (Тимофеенко В.Н.) усилить контроль и организовать работу по выявлению и пресечению фактов правонарушений, предусмотренных статьей 3.3. Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях от 20.05.2003 № 34-З.
7. Заместителю главы администрации по ЖКХ, начальнику управления ЖКХ и благоустройства городского округа город  Бор Нижегородской области А.Г.Смирнову, начальникам территориальных управлений и территориальных отделов администрации обеспечить надлежащее техническое состояние и обслуживание мест для размещения информационных материалов и объявлений бытового (частного) назначения.
8. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Зырянов Ю.Г.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газетах «Борская правда», «БорИнфо+ТV» и на официальном сайте www.borcity.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа г. Бор Н.К.Шапарского.

Глава администрации
                                                                   А.В. Киселев

	П.В. Лигеев

	37166

                                                  Приложение к
                                                                               постановлению администрации

                                                                            городского округа город Бор

                                                                    от   09.02.2012  №  646
ПЕРЕЧЕНЬ
мест для размещения информационных материалов и объявлений бытового (частного) назначения на территории городского округа
город Бор Нижегородской области
	Место расположения
	Вид конструкции
	Кол-во

	Город Бор

	- 2 микрорайон, д. 5, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- 2 микрорайон, д. 11, минипекарня
	доска объявлений
	1

	 - ул. Тургенева, д. 102, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Тургенева, д. 101, «Аптека»
	доска объявлений
	1

	- ул. Коммунистическая, д. 28, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Коммунистическая, д. 13, отделение почты
	доска объявлений
	1

	- ул. Чугунова, д. 11, магазин «Всё для дома»
	доска объявлений
	1

	- ул. Чугунова, д. 3, магазин «Эконта»
	доска объявлений
	1

	- ул. Максимова, здание бани у ЖКО
	доска объявлений
	1

	- ул. В.Котика, д. 8, здание Стеклоавтоматики
	доска объявлений
	1

	- ул. Короленко, д. 34 а, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Нахимова, д. 55, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Циолковского д. 7, магазин «Нина»
	доска объявлений
	1

	- ул. Интернациональная, д. 137, «Торговый центр»
	доска объявлений
	1

	- ул. Суворова, д. 10, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Октябрьская, д. 78
	доска объявлений
	1

	- ул. Октябрьская, д. 59, магазин «Кулинария»
	доска объявлений
	1

	- ул. Октябрьская, д. 86, магазин «Хлеб»
	доска объявлений
	1

	- ул. Ленина, д. 150, магазин «Октябрь»
	доска объявлений
	1

	- ул. Профсоюзная, д. 6, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Щербакова, д. 8, стадион «Водник»
	доска объявлений
	1

	- ул. Свободы, магазин № 36 «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Чайковского, д. 16
	доска объявлений
	2

	- ул. Интернациональная, д. 16, Борская стоматологическая поликлиника
	доска объявлений
	1

	- ул. Интернациональная, д. 37, Дом связи
	доска объявлений
	1

	- ул. Воровского, д. 62, Детская поликлиника
	доска объявлений
	1

	- ул. Фрунзе, д. 73, магазин «Хозтовары»
	доска объявлений
	1

	- ул. Ленина, д. 133, магазин «Калинка»
	доска объявлений
	1

	- ул. Гоголя, д. 16, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Рослякова, д. 2, «Баня № 2»
	доска объявлений
	1

	- ул. Рослякова, д. 8а, магазин «Продукты у Петровича»
	доска объявлений
	1

	- ул. Урожайная, д. 4, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. М. Горького, д. 93, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. М. Горького, д. 104, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	· остановочные павильоны:

- «Толоконцево»
	доска объявлений
	2

	- «Дружба»
	доска объявлений
	2

	- «Фабрика ПОШ»
	доска объявлений
	1

	- «Софроново»
	доска объявлений
	1

	- «Неклюдово»
	доска объявлений
	2

	- «Развилка»
	доска объявлений
	1

	- «ФОК»
	доска объявлений
	2

	- «Красногорка»
	доска объявлений
	2

	- «Больница»
	доска объявлений
	2

	- «Юрасовская»
	доска объявлений
	3

	- «Ферма»
	доска объявлений
	2

	- «Гоголя»
	доска объявлений
	1

	- «Стадион»
	доска объявлений
	2

	- «Рынок»
	доска объявлений
	2

	- «Крупской»
	доска объявлений
	2

	- «Вокзал»
	доска объявлений
	2

	- «Теплоход»
	доска объявлений
	2

	- «Хлебозавод»
	доска объявлений
	2

	- «АЗС»
	доска объявлений
	2

	- «Силикатный завод»
	доска объявлений
	2

	- «ДК Стеклозавода»
	доска объявлений
	2

	- «Стекольный завод»
	доска объявлений
	2

	- «Магазин»
	доска объявлений
	1

	- «Школьная»
	доска объявлений
	2

	- «Больница»
	доска объявлений
	2

	- «Школа»
	доска объявлений
	1

	- «II микр-н»
	доска объявлений
	1

	- «Воинская часть»
	доска объявлений
	1

	- «Боталово-3»
	доска объявлений
	1

	- «Боталово-4»
	доска объявлений
	2

	- «Ямская»
	доска объявлений
	2

	- «Липово»
	доска объявлений
	1

	- «Пожарского»
	доска объявлений
	1

	- «Кольцово»
	доска объявлений
	2

	- «Сельхозтехника»
	доска объявлений
	2

	- «Народная стройка»
	доска объявлений
	1

	- «Калинина»
	доска объявлений
	1

	- «Поворот»
	доска объявлений
	2

	- «Школа № 5»
	доска объявлений
	1

	- «Циолковского»
	доска объявлений
	1

	- «Малое Пикино»
	доска объявлений
	1

	- «Гортоп»
	доска объявлений
	1

	- «Лесхоз»
	доска объявлений
	1

	- «Свердлова»
	доска объявлений
	1

	- «Маркса»
	доска объявлений
	1

	- «Тесовая»
	доска объявлений
	1

	- «Глинки»
	доска объявлений
	1

	- «Автоколонна»
	доска объявлений
	1

	· п. Большое Пикино:

- ул. Луговая, напротив Дома Культуры
	информационный стенд
	1

	- ул. Сосновая, д. 29, магазин «Хлеб»
	доска объявлений
	1

	- ул. Кооперативная, д. 2, рядом с остановочным павильоном
	доска объявлений
	1

	- ул. Кооперативная, проходная БПЗМП НОАО «Гидромаш»
	доска объявлений
	1

	- ул. Кооперативная, остановочный павильон (конечная)
	доска объявлений
	1

	· п. Неклюдово:

- квартал «Дружба», д. 17, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Западная, д. 15А
	доска объявлений
	1

	- ул. Вокзальная, д. 88, проходная ВГГП «Волгагеология»
	информационный стенд
	1

	- ул. Трудовая, д. 3, магазин «Продукты»
	информационный стенд
	1

	- ул. Новая, д. 7
	доска объявлений
	1

	- ул. Полевая, магазин «Кристалл»
	информационный стенд
	1

	- ул. Лесная, д. 3, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	· п. Октябрьский:

- ул. Базарная, д. 6, магазин № 5 «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Октябрьская, д. 10,  отделение почты
	доска объявлений
	1

	- ул. Октябрьская, д. 35, магазин № 1 «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Победы, д. 11
	информационный стенд
	1

	- ул. Победы, д. 17а, киоск ИП Мухиной
	доска объявлений
	1

	- ул. Победы, д. 24, детский сад «Ивушка»
	доска объявлений
	1

	Кантауровский сельсовет города областного значения Бор

	· д. Белкино, магазин
	доска объявлений
	1

	· д. Березовка, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	· д. Васильково, ул. Школьная, д. 16, магазин № 96 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Зуево, д. 93 А, магазин № 74 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Каликино:

- ул. Новая, магазин «У Семеныча»
	доска объявлений
	1

	- ул. Новая, закусочная «Погребок»
	доска объявлений
	1

	- ул. Октябрьская, д. 18, магазин № 43 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Октябрьская, павильон «Аленушка»
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, д. 107А, магазин № 23 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ж/д. ст. Каликино
	доска объявлений
	1

	· с. Кантаурово:

- ул. Кооперативная, магазин «Растяпино»
	доска объявлений
	1

	- ул. Кооперативная, д. 16А, магазин «Кооператор» Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Кооперативная, д. 22, магазин «У Петровича»
	доска объявлений
	1

	- ул. Совхозная, общественный колодец
	доска объявлений
	1

	- ул. Совхозная, д. 3, магазин «У Петровича»
	доска объявлений
	1

	- ул. Совхозная, д. 13, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	- ул. Совхозная, д. 22, магазин «Темп»
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, д. 2А, магазин «Все для дома»
	доска объявлений
	1

	· д. Линдо-Пустынь, д. 53А, магазин № 70 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Першино, д. 13А, магазин № 73 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Подрезово, ул. Центральная, д. 33, магазин № 96 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Попово, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	· д. Рекшино:

- д. 15А, магазин № 72 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	- д. 61, закусочная «Дарья»
	доска объявлений
	1

	- территория ж/д переезда, магазин «У Петровича»
	доска объявлений
	1

	· д. Ситниково, д. 1Б, магазин № 75 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Уткино, магазин «Николаша»
	доска объявлений
	1

	· д. Филипповское, магазин «У Петровича»
	доска объявлений
	1

	· с.п. Шпалозавода:

- ул. Заводская, д. 16А, магазин «Рось»
	доска объявлений
	1

	- ул. Школьная, д. 1Б, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	· д. Шубино:

- ул. Центральная, д. 31А, магазин № 93 Кантауровского сельпо
	доска объявлений
	1

	- остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	Краснослободский сельсовет города областного значения Бор

	· д. Городищи, ул. Заводская, д. 4, здание котельной
	доска объявлений
	1

	· д. Ивонькино, остановочный павильон
	информационный стенд
	1

	· с.п. Керженец:

- ул. Клубная, д. 4А, административное здание ОАО «Борресурсы»
	доска объявлений
	1

	- ул. Клубная, д. 1, многоквартирный дом (стройка)
	информационный стенд
	1

	· д. Красная Слобода:

- ул. Центральная, д. 24, здание Краснослободского СКК
	доска объявлений
	1

	· д. Оманово, д. 6, магазин ООО «Ноябрь»
	доска объявлений
	1

	Линдовский сельсовет города областного значения Бор

	· с. Линда:

- ул. Школьная, д. 28, магазин «Калинка»
	доска объявлений
	1

	- ул. Школьная, Линдовский СКК
	доска объявлений
	1

	- ул. Северная, здание конторы ОАО «Линдовское»
	доска объявлений
	1

	- ул. Орджоникидзе, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	· д. Большое Покровское, магазин
	доска объявлений
	1

	· с. Спасское, ул. Центральная, магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	· с.п. совхоза «Сормовский Пролетарий», магазин «Продукты»
	доска объявлений
	1

	· д. Чернолесская Пустынь, магазин
	доска объявлений
	1

	· с. Чистое Поле, Чистопольское представительство Линдовского территориального управления
	доска объявлений
	1

	Останкинский сельсовет города областного значения Бор

	· с.п. Большеорловское:

 - ул. Микрорайон, д. 10, у магазина «Хозяюшка»
	доска объявлений
	1

	 - ул. Горького, д. 6, у магазина «Торфяник»
	доска объявлений
	1

	 - ул. Горького, д. 6, отделение почты
	доска объявлений
	1

	· д. Заскочиха, д. 11-а,  магазин № 6 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Зименки,  д. 66-а, магазин № 8 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Межуйки, д. 25-а, магазин № 12 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Орлово, д. 73-а, магазин № 7 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· с. Останкино:

- ул. Заводская, д. 294, магазин ООО «Меркурий»
	доска объявлений
	1

	- ул. Дорожная, д. 1-б, магазин № 2 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Школьная, д. 2, магазин «Ноябрь»
	доска объявлений
	1

	- ул. Школьная, д. 2, здание Останкинского территориального управления администрации городского округа г. Бор
	доска объявлений
	1

	- ул. Школьная, д. 16, магазин ООО «Меркурий»
	доска объявлений
	1

	· д. Пионерское, д. 68-б, магазин № 5 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· с.п. Рустай:

- ул. Первомайская, д. 22, магазин № 3 ООО «Нива»
	доска объявлений
	1

	- ул. Школьная, д. 8, Рустайский дом досуга
	доска объявлений
	1

	· д. Трутнево, д. 108-б, магазин № 9 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	Память Парижской Коммуны сельсовет города областного значения Бор

	· д. Жуковка, ул. Пушкина, магазин
	доска объявлений
	1

	· с.п. Память Парижской Коммуны:

- ул. М.Горького, д. 14, магазин
	доска объявлений
	1

	- ул. Герцена, магазин «Свежий»
	доска объявлений
	1

	- ул. Герцена, д. 2, общежитие
	доска объявлений
	1

	- ул. Ленина, д. 18,  отделение почты
	доска объявлений
	1

	- ул. Терентьева, магазин № 1
	доска объявлений
	1

	Редькинский сельсовет города областного значения Бор

	· д. Владимирово, магазин
	доска объявлений
	1

	· д. Клюкино, магазин № 14
	доска объявлений
	1

	· д. Овечкино, магазин «Слобода»
	доска объявлений
	1

	· д. Пичугино, магазин
	доска объявлений
	1

	· с. Редькино:

- магазин «Свежий»
	доска объявлений
	1

	- магазин «Сказка»
	доска объявлений
	1

	· д. Рожново, магазин № 34
	доска объявлений
	1

	· с.п. Чистое Борское, ул. Октябрьская, рядом с остановочным павильоном
	информационный стенд
	1

	Ситниковский сельсовет города областного значения Бор

	· д. Борисовка, центр деревни
	доска объявлений
	1

	· д. Боталово, магазин
	доска объявлений
	1

	· п. Глубинный, магазин
	доска объявлений
	1

	· с.п. Железнодорожный:

- ул. Новостройка, д. 12, отделение почты
	доска объявлений
	1

	- ул. Новостройка, д. 28, магазин ООО «Торгсин»
	доска объявлений
	1

	- ул. Новостройка, д. 34, аптека
	доска объявлений
	1

	- ул. Новостройка, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	- ул. Привокзальная, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	- ул. Садовая, магазин ИП Садов
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, д. 6, магазин ООО «Торгсин»
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, д. 15, амбулатория
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	· д. Золотово, магазин
	доска объявлений
	1

	· д. Зыково, центр деревни
	доска объявлений
	1

	· д. Квасово, центр деревни
	доска объявлений
	1

	· д. Медведково, магазин
	доска объявлений
	1

	· д. Мыс, центр деревни
	доска объявлений
	1

	· с.п. Нагорный, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	· с.п. Ситники:

- ул. Центральная, д. 1, амбулатория Ситниковской больницы
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, д. 19, магазин ООО «Торгсин»
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	- участок № 1, д. 5, магазин ООО «Торгсин»
	доска объявлений
	1

	- участок № 1, остановочный павильон
	доска объявлений
	1

	· д. Софроново, центр деревни
	доска объявлений
	1

	· д. Тайново, магазин
	доска объявлений
	1

	· д. Темряшино, магазин
	доска объявлений
	1

	Ямновский сельсовет города областного значения Бор

	· д. Белкино, ул. Центральная, д. 35А, магазин № 10 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Вязилка, д. 52, магазин № 22 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Городное, магазин Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Долгово, д. 38А, магазин № 11 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Завражное:

- ул. Северная, д. 32А, магазин № 13 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Клубная, д. 9, почта
	доска объявлений
	1

	- ул. Клубная, д. 11, магазин ООО «Зеленый Бор»
	доска объявлений
	1

	· с. Ивановское:

- ул. Светлая, д. 282, магазин № 20 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	- д. 1, отделение почты
	доска объявлений
	1

	· д. Нечаево, площадка для торговли
	доска объявлений
	1

	· д. Никиткино, площадка для торговли
	доска объявлений
	1

	· с.п. Первое мая, площадка для торговли
	доска объявлений
	1

	· д. Плотинка:

- ул. Школьная, д. 240, магазин № 18 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Культуры, д. 2, магазин № 18А Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Культуры, д. 44, отделение почты
	доска объявлений
	1

	· с. Селищи:

- ул. Совхозная, д. 41, магазин «Сытый папа»
	доска объявлений
	1

	- ул. Большая Урицкая, д. 24А, магазин № 15 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· д. Тугарино, д. 140, магазин № 21 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	· с. Ямново:

- ул. Новая, д. 77, магазин № 16 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Школьная, д. 17, магазин ООО «Растяпино торг»
	доска объявлений
	1

	- ул. Центральная, д.17, магазин №17 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

	- ул. Новая, д. 26, отделение почты
	доска объявлений
	1

	- ул. Северная, д. 44, магазин № 29 Останкинского сельпо
	доска объявлений
	1

PAGE
2